2019 年７月９日

各 位

会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 青井康弘
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 常務執行役員経営統括本部長 尾崎史照
（TEL ０６－６９４６－３６００）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月期第１四半期決算より、報告セグメントを下記のとおり変更いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

   子会社のラピーヌ夢ファーム株式会社が行っている障害者福祉を目的とした野菜の生産及

び販売事業について、従来、「その他」の事業区分として表示しておりましたが、この事業が

相対的に量的基準を満たすこととなったため、「福祉事業」として報告セグメントに含めるこ

とといたしました。

２．変更の概要（下線部分が変更箇所になります。）

  （現行）

 セグメントの名称 内 容

 卸売事業 百貨店・専門店への婦人服・服飾雑貨の卸売

 小売事業 直営店舗・Ｅコマースによる婦人服・服飾雑貨の小売

  報告セグメント

 その他 障害者福祉を目的とした野菜の生産及び販売

  （変更後）

 セグメント区分 内 容

 卸売事業 百貨店・専門店への婦人服・服飾雑貨の卸売

 小売事業 直営店舗・Ｅコマースによる婦人服・服飾雑貨の小売

 福祉事業 障害者福祉を目的とした野菜の生産及び販売

  報告セグメント

以 上